
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

COMUNE  DI  VALLEDORI A 
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

A R E A  S O C I O  C U L T U R A L E  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’UFF. CULTURA 

 

N.  439  REG. GEN. 
DEL 16/07/2024  
 

N. 179 DEL 16/07/2024 
REG. AREA SOCIO CULTURALE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO DEGLI STUDENTI AMMISSIBILI 
ALLA BORSA DI STUDIO NAZIONALE- ANNO SCOLASTICO 2023/2024. 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO CULTURALE 

 
** 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 31/08/2022, avente per oggetto conferimento incarico di titolarità 
di posizione organizzativa e responsabilità dell’Area Socio culturale ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. 
n.267 del 18 Agosto 2000 fino al 45° giorno oltre la scadenza del mandato del Sindaco, come 
modificato ed integrato dal Decreto Sindacale n. 1 del 22/01/2024; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità;  

VISTO il Regolamento comunale dei contratti;  

VISTO il Regolamento comunale sui controlli 

interni; 

DATO ATTO che,ai sensi dell’articolo80,comma1,del D. Lgs. n.118/2011,dal1°gennaio2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 
 
RICHIAMATI: 
-il verbale di deliberazione di C.C. N.53 del 21/12/2023, con cui è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2024/2026; 
-il verbale di deliberazione di C.C. n. 54 del 21/12/2023, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario relativo all’esercizio 2024/2026; 
-la Deliberazione di Giunta Comunale n.59 in data 20/06/2024 con cui è stato approvato il Piano Integrato di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

Attività e Organizzazione (PIAO) per il periodo 2024-2026; 
-la Deliberazione di Giunta Comunale n.1in data 09/01/2024,esecutiva,con la quale è stato approvatil Piano 
Esecutivo di Gestione finanziario (PEG) 2024/2026 (art.169 del D.Lgs. n. 267/2000); 

 
RICHIAMATA la Deliberazione della Regione Sardegna n. 14/34  del 22/05/2024 la Giunta Regionale 
ha approvato i criteri per l’assegnazione della borsa di studio nazionale, di cui al Decreto Legislativo n. 
63/2017. Definizione dei criteri e delle modalità organizzative per l’assegnazione delle borse di studio 
a favore degli studenti iscritti agli istituti della scuola secondaria di secondo grado del Sistema nazionale 
di istruzione per l’anno scolastico 2023/2024; 
 
CONSIDERATO che, in base ai requisiti stabiliti dalla deliberazione della R.A.S. sovracitata, spetta al 
comune valutare l’ammissibilità delle domande ricevute e trasmettere gli elenchi secondo le modalità e i 
termini che sono indicati dal servizio regionale della Direzione generale della Pubblica Istruzione. 

 
DATO ATTO: 

 che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 
responsabile del procedimento; 

 che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata 
rilevatala presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 che il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità 
disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato 
con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 18.01.2013; 

 della verifica condotta in merito all’accertamento della conformità del presente atto ai 
criteri ed alle regole tecniche specifiche, al rispetto delle procedure, della normativa di 
settore e dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona 
amministrazione ed   opportunità, in linea con gli obiettivi dell’Ente; 

 
PRESO ATTO che entro il termine stabilito del 28 giugno 2024 sono pervenute 16 domande, tutte 
ritenute ammissibili; 
 
RITENUTO necessario approvare l’elenco degli studenti Scuole Secondarie di II° grado Anno Scolastico 
2023/2024, aventi diritto alla Borsa di Studio Nazionale, allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 

RICHIAMATI: 
 
il D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

la L. 241/1991 sul Procedimento Amministrativo; 

 

DETERMINA 
per le motivazioni esposte in premessa; 
 
DI APPROVARE l’elenco degli studenti ammissibili alla borsa di studio nazionale delle Scuole 
Secondarie di II° grado Anno Scolastico 2023/2024 (come da all.”A”); 
 
DI DARE ATTO che lo stesso sarà trasmesso entro il 24 luglio 2024 al Servizio Politiche Scolastiche 
della Direzione Generale della Pubblica Istruzione, 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparentedi cui al D.Lgs. n. 33/2013; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n°241/1990 che il Responsabile del procedimento è 
la dott.ssa Maria Vittoria Peru; 

DI DARE ATTO, inoltre, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, 
all'Albo Pretorio on-line, così come previsto dal D.Lgs. 33/2013. 
 
DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile ex art. 147 bis D.Lgs n. 267/2000 la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti di cui all’art. 6 bis 

della L. 241/1990 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, n. 190; 

 

 
** 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BIANCO LISETTA 

 
 

 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 
  
lì, _________________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOBIANCO 

LISETTA 


